ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором В.А. Бубновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 19 апреля 2024 г. № ___

О внесении изменений в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Байкальский государственный университет» и его филиалы
на обучение по специальностям
среднего профессионального образования на 2024/25 учебный год

В целях уточнения порядка информирования граждан об условиях                  и правилах приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный                     университет» (далее – ФГБОУ ВО «БГУ») и его филиалы на обучение                       по специальностям среднего профессионального образования на 2024/25                  учебный год, а также в целях актуализации сроков освоения отдельных                образовательных программ в соответствии с установленными образовательными стандартами, в соответствии с подпунктом 3 пункта 4.11 устава                     ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования                         «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение                    по специальностям среднего профессионального образования на 2024/25               учебный год № 09-12-04, утвержденные ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»    28 февраля 2024 г. (далее – Правила) (протокол № 7) (прилагаются).
2. Управлению «Центральная приемная комиссия» (Пензина О.Н.)                 обеспечить размещение актуальной редакции Правил с учетом утвержденных настоящим решением изменений на официальном сайте ФГБОУ ВО «БГУ».

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего
образования Российской Федерации
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПРАВИЛА ПРИЕМА В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
И ЕГО ФИЛИАЛЫ НА ОБУЧЕНИЕ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2024/25 УЧЕБНЫЙ ГОД
ИЗМЕНЕНИЯ
№ _________

	УТВЕРЖДЕНЫ
ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от 19 апреля 2024 г. №___)

Председатель ученого совета
ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

______________ В.В. Игнатенко

	г. Иркутск

1. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. В период приема документов приемная комиссия ежедневно размещает на официальном сайте Университета и его филиалов и информационном стенде приемной комиссии сведения о количестве поданных заявлений по каждой специальности с указанием форм обучения (очная, заочная).
Независимо от способа, которым были поданы заявление и документы в соответствии с пунктом 25 настоящих Правил, для поступающих информация о статусе заявления, месте в конкурсном списке (рейтинге), о подаче оригиналов докуметов, о зачислении размещается искоючительно на сайте университета www.bgu.ru в разделе «Поступающим».
Приемная комиссия Университета (головной вуз) обеспечивает функционирование специальных телефонных линий  (8-3952-5-0000-5, многоканальный), раздела на официальном сайте для ответов на обращения, связанные с приемом в Университет, в социальных сетях: Telegram @AbiturientBGU_bot, ВКонтакте https://vk.com/public218185819, а также по электронной почте priem@bgu.ru.
Информация о приеме, телефон горячей линии и электронная почта для  связи с приемными комиссиями филиалов размещена на сайтах филиалов: Читинский филиал – http://www.narhoz-chita.ru, филиал в г. Усть-Илимске – http://uifbguep.ru.».
2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
[bookmark: _Toc63934603][bookmark: mailruanchor__Toc6996411]Перечень специальностей для обучения приема на обучение по типу финансирования, формам,  уровням образования и  срокам обучения в филиале ФГБОУ ВО
[bookmark: _Toc63934604]«Байкальский государственный университет» в г. Усть-Илимске
	Код
	Специальность
	Тип финансирования, форма обучения, уровень образования, срок обучения

	Очная
	Заочная

	за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на базе основного общего образования (9 кл.)
	по договорам на базе
основно-
го общего
образования (9 кл.)
	Срок обучения
(год, месяц)
	по договорам на базе
среднего общего
образова-
ния (11 кл.)
	Срок обучения
(год, месяц)
	по договорам на базе
основного общего
образования (9 кл.)
	Срок обуче-
ния (год, месяц)
	по договорам на базе
среднего общего обр. (11 кл.)
	Срок обучения
(год, месяц)

	20.02.01
	Экологическая безопасность природных комплексов

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.

	23.02.04
	Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)
	+
	+
	3г. 10м.
	+
	2г. 10м.
	+
	4г. 5м.
	+
	3г. 5м.

	35.02.01
	Лесное и лесопарковое хозяйство

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.

	35.02.02
	Технология лесозаготовок
	+
	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	35.02.18
	Технология переработки древесины
	+
	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	38.02.07
	Банковское дело

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.

	40.02.04
	Юриспруденция

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

[bookmark: _GoBack]Первый проректор								  В.А. Бубнов

Визы:

	Ведущий юрисконсульт

	Г.А. Хаитов

	Ученый секретарь

	Н.П. Тумашева

	Начальник отдела документационного обеспечения

	В.В. Шипунова

	Начальник управления «Центральная приемная
комиссия»

	О.Н. Пензина

 	1
3
image1.emf
X

Г.А. Хаитов

Вед. юрисконсульт

image2.emf
X

Н.П. Тумашева

Ученый секретарь

image3.emf
X

Шипунова В.В.